temos auos los sobredichos Martin Pérez et Andrés

Domínguez por uos et por los herederos délos dichos

Fernand Yoanes et Mari Yoanes de fazer los aniuer-

sarios cada anno et de dar al dicho Fernand Yoanes
la sepultura commo dicho es. Et de uos dar la tercia

parte de cuanto rindiere la tienda y el huerto sobredi-

chos por toda la vida del dicho Fernand Yoanes. Et

otrossi que ayades bien et complidament la ración del

comunal et délos aniuersarios cada mes, assi commo
uno de nos los Canónigos, commo siempre lo ouie-

ron los dolientes pora su mantenimiento. Et que sobre

sus heredamientos, et sobre sus renías, et sobre

los muebles que nos non fagamos ningún contrallo

auos, nin a sus herederos doy adelantre, et quelo

ayan aquellos quelo an de auer con derecho. íft quan-

ío Maestre Pedro, nuestro Canónigo, et Vicario de

nuestro sennor don Roy Dias Abbad de Valladolit,

fizo en tomar el testamento déla dicha Mari Yoanes a

Garcia Gil, Canónigo, et a Garcia Pérez, conpannero
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de nuestra Eglesia, et dalle auos los dichos Martin

Pérez et Andrés Domínguez, et apoderar uos en todos

todos los bienes, tam bien muebles, commo rrayces,

et debdas, et rrenías, que deuan alos dichos Fernand

Yoanes, et Mari Yoanes, nos lo auemos por firme et

nunca vernemos contra ello. Et uos que cumplades

los testamentos délos dichos Fernand Yoanes et Mari

Yoanes en todo. Et nos los dichos Martin Pérez et

Andrés Domínguez nos obligamos de pagar los tes-

tamentos délos dichos Fernand Yoanes et Mari Yoa-

nes délos sus bienes. Et por que esto non venga en

dubda, amas las partes mandamos a Bartolomé Do-

mínguez, Escriuano publico déla Eglesia sobredicha,

que fiziesse desto dos cartas amas en un tenor, la

una que tengamos nos el Cabildo, el la otra que ten-

gamos nos Martin Pérez et Andrés Domínguez. Et

por más firme nos el Cabildo mandamos poner en

amas nuestro sseello. Testigos que fueron presentes

llamados et rogados: Maestre Johan, Maestre Xime-

nez, Joan Gil, et García Pérez, Canónigos. Maestre

Pedro Cosme, Miguel González, et Domingo RRoyz,

Conpanneros déla dicha Eglesia. Eslo fué fecho Sá-
bado veynte et quatro días de Enero, Era de mille et

trecientos et treynta et siete annos. Yo Bartolomé

Domínguez el dicho Escriuano fuy presente a todo

esto, et por mandado délas partes sobredichas fiz

desto dos cartas, amas en un tenor et fiz en cada una

dellas mió signo >$c en testimonio.—Magister Alfonsus.

(Firma de puño).